

خاموشی نوربخش امام جمعه لار درگذشت

پیگر حجت‌الاسلام والمسلمین سید مجتبی نوربخش امام جمعه لار بعد از نماز جمعه ۵ تیرماه در لار تشییع شد.

سید مجتبی نوربخش که مدتی با بیماری سرطان درگیر بود ۵ تیرماه در بیمارستان نمازی شیراز دارفانی را وداع گفت. پیگر او بعد از تشییع جنازه در لار به قم منتقل شد. با درگذشت آیت‌الله سید عبدالعلی آیت‌اللهی در ۱۹ خرداد ۱۳۹۱ که سال‌ها امامت جمعه لار را بر عهده داشت، نوربخش که اهل گلیاگان است تیرماه ۱۳۹۱ به سمت امام جمعه لار انتخاب شد.

او در روزهای پایانی مأموریت سه ساله خود در لارستان دار فانی را وداع گفت. امام جمعه، فرماندار و شورای شهر گراش در پیامی مشترک درگذشت امام جمعه لار را به خانواده او و مردم لارستان تسلیت گفتند.

معاون وزیر ارشاد از خیرین و حافظان قرآن تقدیر کرد



از ده خیر قرآنی و سی نفر از حافظان کل قرآن کریم در نماز جمعه‌ای بیست‌و‌دوم خرداد ماه با حضور حجت‌الاسلام حشمتی، معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تقدیر شد.

حشمتی در سفر خود به گراش از مجتمع مجمع‌القرآن فاطمیون و دانشکده علوم قرآنی گراش بازدید کرد. به گزارش سایت مجمع‌القرآن فاطمیون گراش خانواده مرحوم حمید رایگان، مجاهد مسعود محسن‌زاده، حاج قنبر سلطانی، حاج احمد صادق فرد، حاج علی محمدی، حاج حسین عالی‌پور، حاج علی اصغر خوشخو، حاج زینل خواج‌زاده، حاج حمید عظیمی، حاج امان الله وقار فرد، اسامی خیرین و خادمین قرآنی است که در این برنامه از آن‌ها قدر دانی شد.

و حافظان کل در بخش آقایان سعید بصیری، مجتبی فردفانی، مجتبی خاکی‌نهاد، احمدرضا سالاری، مهدی پرده‌نشین، مصطفی سازنده، محمد فخری، سید محمد موسوی، محسن مجیدیان، علی فتاحی، محمد شیروان، ایوب افشار، جلال ظریفیان منش، محمدعلی ستوده، عبدالرضا ابراهیمی، مهدی پرهیزکار و در بخش خانم‌ها راضیه صفربوری، راضیه حسینی، صدیقه حسینی، بتول فردفانی، فاطمه خواج‌پور، سلیمه رنجبر، مصومه حاجی‌زادگان، حکیمه پولادستج، صدیقه پروین، مریم پورشومی، اسما نظری، صفیه عظیمی، محدثه صفایی و نرگس رنجبران معرفی و تقدیر شدند.

کاهش ۴۵ درصدی کنکوری‌ها

گرایش: داوطلبان کنکور سراسری در شهر گراش نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد کاهش داشته‌اند. در حالی که سال گذشته ۳۸۱ نفر برای ورود به دانشگاه رای کندی‌های کنکور نشستند، این تعداد امسال به ۲۰۸ نفر رسید. کاهش تعداد داوطلبان کنکور سراسری در آمار کشوری ۱۷ درصد است.

پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ خرداد داوطلبان کنکور سراسری در آزمون ورود به دانشگاه شرکت کردند. کنکور امسال گراش طی دو روز در دانشکده علوم پزشکی برگزار خواهد شد.

بیشترین کاهش داوطلبان در گروه علوم انسانی است. سال گذشته ۱۱۹ نفر در آزمون علوم انسانی شرکت داشتند. با کاهش ۵۸ درصدی، امسال در گروه علوم انسانی ۳۳ دختر و ۱۶ پسر حضور دارند. گروه ریاضی با هشت نفر کمترین دختران شرکت‌کننده را دارد. ۳۴ پسر نیز در گروه ریاضی و فیزیک شرکت کرده‌اند. گروه هنر تنها گروهی است که نسبت به سال گذشته افزایش داوطلب داشته است. امسال ۱۷ دختر و ۸ پسر در آزمون هنر ثبت‌نام کردند.

۹۶ دختر و ۶۶ پسر امسال در کنکور علوم تجربی حضور دارند. عصر جمعه ۲۳ نفر شامل ۱۳ دختر و ۱۰ پسر در آزمون زبان شرکت داشتند.

نتایج اولیه کنکور امسال، هفته اول مردادماه اعلام می‌شود و در نیمه دوم شهریور نتایج نهایی کنکور سراسری اعلام می‌شود. کنکور سراسری مختص دانش‌آموزان رشته‌های نظری است و هنرجویان هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش ۱۶ مردادماه در آزمون کاردانی پیوسته شرکت می‌کنند.



«فروریختن سقف ساختمان در زمان بتن‌ریزی - عکس:محمد جهانپنده»



«افتتاح مسجد امام حسین(ع) در ورزشگاه شهدا - عکس: محمد رستمپور»



«احد جمالی معاون استاندار در سالگرد انتخابات به گراش آمد»



«رژه جهیزبه‌های ازدواج آسان - عکس: محمدرضا وفاپه‌فرد»

گزارش

«فاطمه یوسفی»

هنرمند شوید

مراکز فرهنگی زیر نظر اداره ارشاد گراش شامل موسسات فرهنگی مانند خانه فرهنگ، موسسه‌ی فرهنگی هفت برکه و موسسه‌ی آبشار اندیشه است. کانون‌های فرهنگی مساجد هم زیر نظر این اداره هستند.

سرپرست خانه فرهنگ گراش در حال حاضر کیوان محسنی است. بخش عمده‌ای از کلاس‌های خانه فرهنگ را کلاس‌های موسیقی تشکیل می‌دهد. آموزش ویولون توسط مجید رایگان؛ آموزش تار، سه‌تار و نی توسط روح‌الله میشیری؛ آموزش سنتور توسط اسد حسین‌شیری؛ آموزش گیتار توسط عباس امانی؛ آموزش دف توسط علی‌اکبر زائر؛ کلاس موسیقی کودکان (بلز و فلوت) توسط عبدالعلی حدادیان از جمله کلاس‌های موسیقی این خانه است. اما در بخش‌های دیگر هنری، عاطفه امین‌زاده دو کلاس نقاشی و کار دستی برای کودکان برگزار می‌کند؛ و جواد اکبری و محمد تمیز نیز استادان خوشنویسی در این مجموعه هستند. کلاس رنگ و روغن را داریوش آرمان‌مهر برگزار می‌کند. مصطفی رحمانیان مدرس کلاس عکاسی، و کیوان محسنی نیز مدرس کلاس ساخت فیلم کوتاه و مستند است. علاقه‌مندان ادبیات هم پنجشنبه‌ها در انجمن شاعران و نویسندگان جمع می‌شوند. موسسه‌ی فرهنگی هنری هفت برکه فعالیت‌های گوناگونی را در طول سال انجام می‌دهد، اما به گفته محمدعلی شامحمدی، مدیرعامل موسسه، برگزاری دوره اختصاصی گویندگی و تدوین صدا برای رادیو و موسیقی از کلاس‌های اختصاصی موسسه هفت‌برکه در تابستان امسال است. گروه هفت‌سانه که در تابستان دو سال گذشته در زمینه روزنامه‌نگاری فعال بوده، امسال نیز با جذب نوجوانان علاقه‌مند فعال خواهد شد. آثار نوجوانانی را که در هفت‌سانه آموزش روزنامه‌نگاری می‌بینند در سایت گریشنا و نشریات همیه و افسانه خواهد دید. شماره تماس موسسه ۵۲۴۴۹۹۷۰ است. فرهنگ‌سرای آفتاب تابان زیر نظر شهرداری و اداره‌ی ارشاد با مدیریت فاطمه خواج‌ه اداره می‌شود. این فرهنگ‌سرا جنب شهرداری قرار دارد و قرار است در طول تابستان کلاس‌های قرآن، اورینگامی (کار دستی با کاغذ رنگی)، نقاشی صورتک، نقاشی، طراحی، خوشنویسی (خط تحریری)، کار دستی، قاب‌سازی، ماکت‌سازی، مجسمه‌سازی، عکاسی (مقدماتی و پیشرفته)، خیاطی، چرم‌دوزی، ساخت گل‌های کریستال، قالی‌بافی، بافتنی، قلاب‌بافی، حنای قیفی، سفال‌گری، ویتراژ (نقاشی روی شیشه)، شیرینی‌پزی، سفره‌آرایی، ژله تزئینی، موسیقی ارف کودکان، موسیقی بزرگ‌سالان، شطرنج، ژیمناستیک و ایروبیک را برگزار کند. شماره تماس فرهنگ‌سرا ۵۲۴۴۸۶۸۷ است.

درس بخوانید

کانون‌های فرهنگی تربیتی و آموزشگاه‌های زبان و کنکور زیر نظر مدیریت آموزش و پرورش هستند.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گراش در بهمن ۱۳۹۰ افتتاح شد و شروع به کار کرد. روی توکلی با مدرک لیسانس علوم تربیتی به عنوان مسوول و مربی فرهنگی کانون، و زینب کوزلی با مدرک لیسانس گرافیک به عنوان مربی هنری در این مرکز به ارائه‌ی خدمات

فرهنگی و هنری می‌پردازند. این کانون در گراش به ارائه‌ی برنامه‌های متنوع فرهنگی، عملی و هنری می‌پردازد، از جمله کلاس‌های مطالعه و امانت کتاب، قصه‌گویی، آشنایی با قرآن و حدیث، نشریه‌نگاری، فعالیت‌های علمی، اردو و بازدیدهای علمی و فرهنگی، کار دستی، نقد و نمایش فیلم، شعرخوانی، روخوانی کتاب، نمایش خلاق، کلاس‌های نقاشی، سفال‌گری، خوشنویسی، پویانمایی و غیره. داشتن حداقل هفت سال و حداکثر هفده سال سن از شرایط عضویت در این کانون است. این کانون در بلوار فلسطین، شهرک فرهنگیان قرار دارد و ۵۲۴۵۱۷۶۶ شماره تماس آن است. با توجه به این که این کانون در یک ساختمان نوساز قرار دارد و مجهز به بهترین امکانات و تجهیزات است، به نظر می‌رسد مهم‌ترین دلیل ناشناخته ماندن آن، بعد مسافت این کانون از مرکز شهر باشد.

کانون فرهنگی و تربیتی آینده‌سازان در بلوار سپاه، روبه‌روی داروخانه‌ی دکتر کبابی قرار دارد. این کانون در بخش علمی و عملی کلاس‌های کمک‌های اولیه، زبان انگلیسی، حسابداری، الکترونیک، حفظ قرآن، طب سنتی، خطاطی، رباتیک و کامپیوتر را برگزار می‌کند. همچنین در بخش ورزشی، رشته‌های تیراندازی با کمان، اسب‌سواری، فوتسال و شنا را دارد؛ و در بخش تقویتی نیز کلاس‌های ریاضی و فارسی در مقطع ابتدایی؛ کلاس‌های ریاضی، علوم و زبان در بخش متوسطه اول؛ و کلاس‌های ریاضی- فیزیک و شیمی و زبان را در بخش متوسطه دوم برگزار می‌کند. شما می‌توانید با شماره‌ی ۵۲۴۴۴۸۸۶ با کانون فرهنگی تربیتی آینده‌سازان در ارتباط باشید.

آموزشگاه‌های آزاد مانند زبانکده‌ی هرمز، زبانکده‌ی پویا، زبانکده پارس، آموزشگاه زبان موفقیت، تقویت کنکور اندیشه، راه دانش (تقویت کنکور) و آموزشگاه خوارزمی (تقویت کنکور) هم گزینه دیگر شماست.

زبانکده‌ی هرمز به مسئولیت عبدالرضا هرمزی اداره می‌شود. کلاس‌های این زبانکده در چهار رده‌ی سنی نونهالان چهار ساله، کودکان، نوجوانان و بزرگسالان در دو شیفت صبح و عصر برگزار می‌شود. برگزاری کلاس‌های مکالمات روزمره، مکالمه در سفر، کلاس تخصصی گرامر و واژگان همراه با کتاب، فلش

کارت و کتاب داستان در لیست کلاس‌های خصوصی زیر نظر زبانکده قرار دارد. کلاس‌های ترم تابستان شروع شده است اما به علت مراجعه‌ی متقاضیان ثبت‌نام همچنان ادامه دارد. شماره‌ی ۵۲۴۴۰۰۲۳ شماره‌ی تماس زبانکده‌ی هرمز است.

بسجی باشید

مراکز فرهنگی مذهبی زیر نظر بسیج شامل چهل پایگاه مقاومت بسیج است. علاوه بر این پایگاه‌ها، سالن فرهنگی و ورزشی فاطمه الزهرا (س)، سالن ورزشی شهید مشتاقی و زمین چمن و سالن ورزشی مالکوم شهاب‌زین نیز زیر نظر اداره تبلیغات بسیج است. عمده فعالیت پایگاه بسیج، جدا از کلاس‌های قرآنی، برگزاری حلقه‌های صالحین است. آموزش‌های مربوط به بسیج، برگزاری دوره آموزشی مجازی پایگاه‌های مجهز به کامپیوتر و اینترنت نیز از دیگر فعالیت‌ها است. در بعضی از پایگاه‌های بسیج نیز کلاس‌های هنری برگزار می‌شود.

کار یاد بگیرید

در تماشای که با سلیمی، مسئول آموزشگاه‌های آزاد و فنی و حرفه‌ای لارستان، داشتیم، شنش مرکز آموزشی زیر نظر سازمان فنی و حرفه‌ای به این شرح معرفی شد: آموزشگاه‌های فن‌آوری اطلاعات هرمز کامپیوتر، کیهان و تیبان (اندیشه نوین) و آموزشگاه پیوند و مراقبت‌های زیبایی رزان نوین و عطران و آموزشگاه خیاطی تک‌ستاره. اینها تنها آموزشگاه‌های دارای مجوز از مرکز فنی و حرفه‌ای لارستان هستند، و افرادی که در کلاس‌های این آموزشگاه‌ها شرکت کنند، گواهینامه بین‌المللی از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور می‌گیرند. آموزشگاه هرمز کامپیوتر دوره‌های آموزشی خود را برای گروه سنی ۴ تا ۸ سال در دو ترم و برای گروه سنی ۸ تا ۱۲ سال در سه ترم برگزار می‌کند. برنامه‌نویسی، تصویرسازی رایانه‌ای، تولید چندرسانه‌ای، طراحی صفحات وب، حسابداری، طراحی سه‌بعدی (اتوکد)، نقشه‌کشی با رایانه، آهنگ‌سازی با رایانه، برنامه‌نویسی اندروید، کار با گوشی‌های هوشمند و فلش، و انیمیشن‌سازی از جمله کلاس‌هایی است که در این مرکز برگزار



می‌شود. کسب مهارت‌های عمومی و گرفتن دیپلم در رشته‌های مختلف از مزایای شرکت در این مرکز است. مجتمع آموزشی کیهان نیز زیر نظر مرکز فنی و حرفه‌ای فعالیت می‌کند. این مجتمع با تلاش فوزه‌ی ناصری، موسس آموزشگاه، در سال ۱۳۸۹ موفق به دریافت مجوز شد و فعالیت آموزشی خود را در رشته‌های فن‌آوری اطلاعات شروع کرد و بعد توانست مجوزهای آموزشی در رشته‌های حسابداری، زبان، ریاضی و تقویتی کنکور را نیز دریافت کند. این آموزشگاه در نظر دارد در آینده نزدیک با گسترش رشته‌های آموزشی (معماری، عمران و ...) و نیز فعالیت در زمینه‌های برنامه‌نویسی و اتوماسیون اداری، انواع راهبردهای الکترونیک (تجارت آموزش و ...) طراحی سایت، ساخت سی‌دی‌های چندرسانه‌ای، در این عرصه‌ها فعالیت خود را ادامه دهد. مجتمع آموزشی کیهان شامل آموزشگاه‌های کیهان، پارس و فارابی، دارای مجوز خواهران و برادران در تمامی رشته‌های مذکور است.

قرآن بیاموزید

از جمله مراکز آموزشی زیر نظر اداره تبلیغات می‌توان به موسسه‌ی قرآنی و کانون فرهنگی و مذهبی بیت‌الزهر، موسسه و کانون فرهنگی و مذهبی بیت‌الزهر، موسسه و کانون فرهنگی و مذهبی بیت‌النور، موسسه‌ی قمر بنی‌هاشم^(ع)، نجم‌الثاقب در فداغ و موسسه‌ی قرآنی دارالکوثر خلیلی اشاره کرد. همه‌ی موسسات قرآنی زیر نظر سازمان تبلیغات قرار دارند و گواهی صادر شده از این سازمان، مورد تایید اداره کل دارالقرآن کریم کشور است.

بروزه‌های اوقات فراغت در سازمان تبلیغات هر سال از یکم تیر تا پانزدهم مرداد ماه انجام می‌شود. ازجمله برنامه‌های امسال، تدریس دو جلد کتاب تحت عنوان گلستان ولایت برای مقاطع دبیرستان و راهنمایی و بوسنا نماز برای مقطع ابتدایی است.

بیت‌الزینب زیر نظر سازمان تبلیغات فعال است. این مرکز در طول تابستان برنامه‌های ندارد، اما در ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۱:۳۰ مراسم ختم قرآن دارد و بعد از آن بیست دقیقه احکام توسط خانم صادقی از حوزه‌ی خواهران آموزش داده می‌شود.

از آموزش ژله تزئینی تا رباتیک در کلاس‌های تابستانی

تابستون کجا کلاس برم؟

ساعت ۱۲ آیت‌الله نظری‌فسرد در این مکان سخنرانی می‌کند؛ و در روز آخر ماه مبارک رمضان با انجام قرعه‌کشی، هدایایی به افرادی که در سخنرانی‌ها و کلاس‌ها حضور داشتند داده می‌شود.

برنامه کانون مهدویت در رمضان به این صورت است: ظهرها تفسیر قرآن و سبک زندگی مهدوی توسط حجت‌السلام حائری‌پور، اعزامی از مرکز تخصصی قم؛ و شب‌ها سخنرانی حجت‌السلام حائری‌پور در مورد مسائل منطقه و بررسی و علائم ظهور.

ورزش کنید

مراکز ورزشی زیر نظر اداره ورزش و جوانان نیز بدین شرح است: رشته‌ی بینگ‌پنگ در سالن بانو حاجیه رضوی به مسئولیت مرتضی موغلی؛ رشته‌ی کونگ‌فو در سالن ورزش‌های رزمی به مسئولیت عباس مهبایی؛ رشته‌ی تکواندو در سالن تکواندو به مسئولیت صادق ظرافت؛ رشته‌ی ژیمناستیک در سالن لاله به مسئولیت جوادپور؛ رشته‌ی شنا در استخر آبشار اندیشه به مسئولیت طحیه جعفریان؛ مدارس فوتبال هلال‌احمر و خلیج فارس به مسئولیت حسین‌پور و محسن افشار؛ رشته‌ی بدن‌سازی در سالن آبشار اندیشه و باشگاه تخصصی امید به مسئولیت علی‌اکبر سالاری و دانشور؛ رشته‌ی اسکیت در مجموعه ورزشی شهیدا به مسئولیت حسن جعفری؛ رشته‌ی شطرنج در سالن ریاست جمهوری به مسئولیت فرهنگرف؛ رشته‌ی والیبال در سالن شهید مشتاقی به مسئولیت محسن افشار؛ رشته‌ی آمادگی جسمانی و ایروبیک در سالن ریاست جمهوری به مسئولیت خاتم نوروزی؛ رشته‌ی تیراندازی در سالن ریاست جمهوری به مسئولیت حسین مولایی.

موسسه آبشار اندیشه با مدیریت صادق فروزان نیز در بخش ورزش زیر نظر اداره‌ی ورزش و جوانان فعالیت می‌کند. فعالیت‌های این موسسه در ماه مبارک رمضان شامل مجموعه استخر و سونا، آبدرمانی، کلاس‌های آموزش شنا، باشگاه بدنسازی و پرورش اندام و کلاس‌های تکواندو است.

کمیت‌ه امداد

اما کانون ولایت زیر نظر کمیت‌ه امداد امام خمینی (ره) فعالیت می‌کند. این کانون در انتهای خیابان درمانگاه، در مدرسه اکبری سابق قرار دارد. این کانون برنامه‌های فرهنگی مانند کلاس‌های زبان انگلیسی، کامپیوتر، شعر و قصه و ... در بخش برنامه‌های هنری، رشته‌های خیاطی، ضخیم‌دوزی و نازک‌دوزی، ژله رویایی و انواع دسرها، حنای قیفی، آشپزی آموزش و چندین رشته دیگر آموزش داده می‌شود. رشته‌های ژیمناستیک، والیبال، فوتبال، تکواندو، بینگ‌پنگ و ایروبیک نیز از جمله کلاس‌هایی است که در بخش ورزشی برگزار می‌شود. برنامه‌ی پیروان ولایت، اردوهای درون و برون شهری و کتابخانه نیز جزو برنامه‌های متفرقه‌ی کانون محسوب می‌شود. به همه این‌ها هیچ بهانه‌ای برای به بطالت گذاردن تابستان وجود ندارد. هر چند مانند همیشه بسیاری از این کلاس‌ها که مدیران مراکز فرهنگی، هنری و ورزشی در نظر دارند به دلیل به حدنصاب رسیدن برگزار نمی‌شود. شاید بخشی از آن هم به دلیل تداخل‌ها و ناهماهنگی باشد. هر وقت گزارشی از برنامه‌های تابستانی می‌نویسیم به این سوال می‌رسیم که چه کسی فرست این مراکز را با هم هماهنگ کند؟

داهان

فروشگاه صوت و تصویر

جهت دیدن شما

نمایندگی فروش شش‌م‌کبرتر دنیا

مدیریت محمدپور: ۰۹۱۷۳۸۲۳۱۴۱ - ۰۹۲۱۷۹۸۶۲۱۴

گرایش: خیابان امام (ره) - ساختمان امیرعلی، رویروی لوازم خانگی محمدپور



﴿اجرای طرح های رحمت در هلال احمر﴾



﴿الفتاری در حسینیه اعظم - عکس: رستم پور﴾



﴿بازار داغ آش و هلبم - عکس: رستم پور﴾



﴿بازار داغ آش و هلبم - عکس: رستم پور﴾



«محمد خواجه پور»

گفتگو

گفتگو با محمدرضا انصاری رییس دادگاه گراش به مناسبت هفته قوه قضاییه

گراش جزو امن ترین شهرهای ایران است

راهاندازی دادگستری در شهرستان گراش در چه مرحله‌ای است؟
می‌دانید که گراش خیلی وقت نیست که به شهرستان تبدیل شده است. وقتی بخش به شهرستان تبدیل می‌شود، اداراتی که زیر مجموعه‌ی وزارت کشور و هیات وزیران هستند شروع به کار می‌کنند. منتها تشکیل دادگاه و تشکیلات قضایی دادگستری نیاز به ابلاغ رئیس قوه قضاییه دارد. برای ارتقا چند عامل مختلف نقش دارند مثل میزان پرونده‌هایی است که به محاکمه ارجاع داده می‌شود. تشکیلات قضایی ما به عنوان دادگستری حدود یک سال است که ابلاغ شده منتهی به خاطر مشکلاتی همانند ساختمان، کمبود کادر اداری و وسایل و تجهیزات باعث شده که کار به تعویق بیفتد. البته گراش چندان نیاز هم نداشته است.

کمی پرونده حسن گراش است

نیاز به دادگستری نداشته است؟
به خاطر کمی پرونده‌ها به نسبت شهرستان‌های دیگر نیاز نداشته است. البته این حسن است برای مردم گراش نه عیب. اگر این جا دادگستری دایر نشده عیب نیست. هر چند عیبی به وجود می‌آید منتهی حسن این است که مردم گراش نیاز به تشکیلات قضایی بزرگ نداشتند. شهرستان‌هایی داریم که از نظر تعداد جمعیتی از گراش کوچکتر هستند ولی تعداد قضاوتان بیشتر است. شهرستانی که شاید ده هزار نفر جمعیتش از گراش بیشتر بود من شاهد بودم آمار جرایم دو برابر گراش است. در واقع باید مردم گراش از این مساله خوشحال باشند.

در مورد شعبه‌های حل اختلاف نیاز نیست؟
در حال حاضر دو شعبه شورای حل اختلاف شهری داریم و دو شعبه دیگر هم راهاندازی می‌کنیم. در روستاهای ارد و فداغ هم دو شعبه روستایی فعال هستند. ما از نظر سازش پارسال در استان مقام اول را کسب کردیم و در شیراز تشویق شدیم. ما الان جز ده حوزه برتر استان هستیم.

با این اوضاع کدام بخش فکر می‌کنید باید به مجموعه قضایی اضافه شود؟ مثلاً شعبه‌ی دادگاه دیگری نیاز است یا نه؟

قطعا ما نیازمند هستیم. با ایجاد دادگستری در شهرستان و استقرار آن قضات بیشتری می‌آیند. قطعا داستان، دایر و دادرسی می‌آیند و در دادگستری کار می‌کنند و مسلماً مردم مراجعات‌شان و مدت زمانی که در دادگاه صرف می‌کنند کمتر می‌شود ولی کمبود ساختمان بوده که خود شورای شهر و فرمانداری قول مساعدت دادند که با کمک خیرین این ساختمان را تهیه کنند.

قضیه این که پایین بر که‌ها نوشته می‌شود بخش گراش چیست؟
این بخش گراش یعنی این که دادگاه ما بخش است این نه که شهرستان ما بخش است. این قضیه با اجرایی شدن دادگستری شدن درست می‌شود. چیزی هست که در سیستم تعریف شده و دست ما نیست. مردم که نسبت به این قضیه حساسند پرونده و ساختمان را آماده کنند تا با کمک شورای شهر مشکل رفع شود.

پرونده‌های دادگاه انقلاب به لار می‌رود

در حال حاضر پرونده‌های هم هست که به لار ارجاع داده شود؟
ما پرونده‌های دادگاه انقلاب را به لار می‌فرستیم. در کل در خصوص پرونده‌های دادگاه کیفری مثل قتل، زنا و ... یا جرم سیاسی و مطبوعاتی دادگاه کیفری استان بررسی می‌کنند. در واقع یکی از شعبه‌های دادگاه کیفری استان را به لار دادند که صرفاً در خصوص جرایم منافی عفت است. حتی

قتل هم نیست حتی اگر لار هم قتل انجام شود تحقیقات را انجام می‌دهند و پرونده را به شیراز می‌فرستند. برای راحتی مردم که نخواهند به شیراز بروند، هر چند حوزه یک دادگاه کیفری دارد مثلاً مردم قیر و فرارشبند هم به فیروزآباد می‌روند یا پرونده‌های خنج هم به لار می‌آید. یعنی ما تمام جرایم جز جرایم دادگاه انقلاب را بررسی می‌کنیم.

قتل و سرقت مسلحانه ناشتیم

بیشترین حجم کاری شما مربوط به چه پرونده‌هایی است؟
در گراش از نظر آمار و عملکردی جز امن ترین شهرها در کشور هستیم ما در یک سال اخیر هیچ قتل ناشتیم هیچ سرقت مسلحانه‌ای در یک سال اخیر نداشته‌ایم البته سال ۹۱ یک مورد داشتیم. جرایمی مثل تجاوز به عنف و معنای واقعی‌اش نداشته‌ایم. یعنی ما این خیال را دارند که پرونده‌ای به عنف است ولی بعد از بررسی می‌فهمیم که این به عنف نبوده. ما در گراش جرایم خشن یا آن شرایطی که مردم در بعضی از حوزه‌ها شاهد هستند، نداریم. پرونده‌هایی که داریم بیشتر مربوط می‌شود به پرونده‌های مالی و ملکی است که این معمولاً دالالت بر نمانی ندارد

آمار می‌توانید بدهید که مثلاً چه درصدی از پرونده‌های شما خانوادگی است و چه درصدی ملکی است؟

در دعاوهای خانوادگی مثلاً اگر بگویم در ماه ۱۶۵ پرونده را بررسی می‌کنیم دلیل بر این نیست که ۱۶۵ مورد دعوا داشته‌ایم. مثلاً اگر ماه قبل بیست پرونده دعوی خانوادگی هست نه این که بیست نفر دعوی خانوادگی داشتند بیست پرونده در دادگاه تشکیل شده ممکن است برای یک دعوی زن و اجرای مهریه، حضانت فرزند، قسطبندی مهریه، شوهری ۱۰ پرونده تشکیل شود. درخواست نفقه، و چند پرونده دیگر برای یک دعوا و طلاق ممکن است تشکیل شود.

چرا بخش مشاوره‌ای در دادگاه نیست تا بتوان کاهش داد؟

ما طبق قانونی که هست رسیدگی می‌کنیم. با توجه به کمبود امکاناتی که هست نیاز به مشاوره، روانپزشک و روانکاو داریم و معمولاً ما از نیروهای بهزیستی استفاده می‌کنیم. توی بخشنامه آمده تا زمانی که مرکز مشاوره راهاندازی شود از مراکز بهزیستی کمک بخواهیم، این یک مورد و این که ما



﴿عکس: محمد رستم پور﴾

دعوی خانواده را کلاً به شورای حل اختلاف ارجاع می‌دهیم. شورای حل اختلاف افراد محترم و معتبر شهر هستند که جلسه می‌گذارند و معتزین صحبت می‌کنند. گاهی پرونده‌هایی بودند که گرفتند پیش امام جمعه و سازش‌شان دادند. بعد طرفین در دعوی طلاق که مطرح می‌شود این‌ها را داور انتخاب می‌کند که معتمد من فلاحی است. با آن شخص صحبت می‌کنند و مشورت می‌کنند. این طور نیست که دادگاه فی‌البداهه رای صادر کند.

مردم ناراضی هستند در پرونده‌هایی که به حل اختلاف ارجاع داده می‌شود زمان رسیدگی طولانی است؟

ما هر هفته جلسه داریم. به همین دلیل ما داریم دو شورای حل اختلاف دیگر ایجاد می‌کنیم. یک عیب این است که شاید مردم گراش و انسان‌های معتمد شهر تمایلی به عضویت در شورای حل اختلاف نداشته باشند و ما تقاضا داریم افراد تا جایی که می‌توانند کمک کنند. سازش دادن دو انسان ثواب اخروی دارد.

در بعضی از شهرستان‌ها ما کمیسیون پیگیری از جرم هم داریم، در نظر ندارید اینجا هم تشکیل شود؟

تشکیل هر کمیسیون یک سری نیازمندی‌هایی دارد و یک سری نیروهایی باید در استخدام باشد که بتواند نتیجه بدهد. در واقع ما تمام دادگاه‌مان اندازه یک شعبه دادپاری یکی از شهرستان‌ها پرونده نداریم. شهرستان‌هایی داریم که هر شعبه دادسرا ماهی دوپست و خرده‌ای پرونده رسیدگی می‌کنند. ولی ما در تمام شهرستان گراش هفتاد پرونده کیفری داریم که از این هفتاد تا هم خیلی از پرونده‌ها مثل تصادف است.

برخورد با زمین خواری

گفتید بخشی از جرایم بحث مالی و زمین است؟
البته در بحث مالی تحت‌الشعاع واحدهای حقوقی هستند که در واقع جرم نیستند. مثلاً دو نفر سر یک زمین با هم اختلاف دارند، کارشناسی انجام می‌شود، شواهد و اسنادی که دارند می‌آورند و استعلاماتی از ادارات انجام می‌دهیم و دادگاه به این نتیجه می‌رسد که مالکیت مال کدام شخص است.

مقام معظم رهبری چند پیش توجه ویژه‌ای به برخورد با زمین خواری داشتند. در این مورد هم جرم نداشته‌ایم؟
در گراش مردم متاسفانه علاقه خاصی به زمین

مردانی هستند که خارج از کشوروند و زنان‌شان ایرانند و مرد شاید شش هفت ماه تا یک سال سری به زن و بچمایش نمی‌زند. مرد آن‌جا سرکارش هست و متوجه نیست اینجا زن چه نیازهایی دارد و چه کار می‌کند. این‌ها تاثیرگذار است. گاهی مربوط به ازدواج‌هایی است که زود صورت می‌گیرد. در گراش من دیدم دخترهایی با سن کم مثلاً ۱۴ و ۱۵ ساله ازدواج می‌کنند که آموزش‌های لازم را ندیده‌اند. باید خانواده‌ها و آموزش و پرورش دخترانی را که می‌خواهند ازدواج کنند آموزش دهند.

اعتیاد هم در طلاق موثر است؟
شاید یک چهارم طلاق‌ها ریشه در اعتیاد دارد. شوهر معتاد شده به زن رسیدگی نمی‌کند و وسایل خانه را می‌فروشد و بعضی از طلاق‌ها ناشی از درخواست زن است یعنی زن می‌گوید شرایط زندگی برآیم سخت شده یا وکالت از مرد است. بعضی از طلاق‌ها درخواست از جانب مرد است که به این دلایل من می‌خواهم رزم را طلاق بدهم. بعضی طلاق‌ها توافق است هر دو طرف به این نتیجه رسیدند که ما به درد هم نمی‌خوریم اینها وقتی توافق کردند ما هر چقدر سعی کنیم سازش کنند دیگر راضی نیستند. به اصطلاح شرایط هر پرونده فرق می‌کند.

سرانه اعتیاد در گراش

وضعیت اعتیاد را در شهر چطور می‌بینید؟
مواد افیون همه جا هست ولی ما در گراش نسبت به سرانه‌ی جمعیت‌مان معتداهای کمتری داریم و میزان دستگیری افرادی که داریم کمی است و بیشتر مصرف کننده‌ی جز هستند، عرضه‌کننده‌ی مواد به صورت عمده نداریم. اگر موادی هم گرفته شده از افرادی بوده که می‌خواستند از گراش به سمت بندر و شیراز ترانزیت بکنند و از این مسیر انتخاب کردند که با هوشتاری مأمورین ما این‌ها به دام افتادند.

برخورد قضایی با تخلفات اداری، در گراش داشته‌ایم؟

پرونده‌ای در این خصوص تشکیل نشده و تا حالا نداشته‌ایم که اداره‌ای خلاف کرده باشد. به خاطر این که شاید جریمه احراز نشده یا کسی اعلام‌کننده نبوده است. برای رسیدگی به شکایت در دادگستری معمولاً باید گزارشی بیاید یا این که کسی شکایت شود. نه به عنوان شکایت و نه به عنوان گزارش چیزی به دادگاه واصل نشده است. و موردی هم نبوده که دادگاه خودش وارد شود.

مثلاً در مورد مساله زمین خواری تا حالا موردی نبوده که خود ادارات را مقصر بدانید؟
خوب مقصر با کوتاهی کردن فرق می‌کند. گاهی می‌بینید که در ادارات به اصلاح کوتاهی‌هایی انجام شده ناشی از این ما اداره‌ای نداشته‌ایم. ولی این که از خود شهرستان بخواهند زمینی را به کسی واگذار کنند حتماً باید استان و تهران موافقت کنند.

دادگاه محل اشک و لبخندها است خاطره‌ای که در مدتی حضور در گراش برایتان جذاب بوده است؟

ما هر روز خاطره داریم. خیلی از اشخاصی که به دادگاه می‌آیند زود از ذهنم می‌رود. البته اگر موضوع پرونده را بگویند یادآوری می‌شود. زنی آمده بود که پسر کوچکی داشت. پسر پشت در بود و می‌خواست به زور بیاید داخل. من از دوربین داشتم نگاه می‌کردم. گفتم بگو بیاید داخل و چقدر خوشحال بود که می‌خواست پرونده‌ای را به من بدهد. بعد آمد و پرونده را که دیدم، دیدم پرونده‌ای بود که مادرش دادخواست طلاق از شوهرش داده بود و پسرک نمی‌دانست این پرونده محبت همزمان پدر و مادر را از اومی گیرد.

شما دلیل آن را چه می‌دانید؟

قطعا ناشی از استفاده از ماهواره هم است. این که

متن کامل گفتگو را در گریشنا بخوانید

شماره چهارم (۲۶ پیوسته) تیرماه ۱۳۹۴
گفتگو
افسانه گراش ۳

خبر اختصاصی

ادامه از صفحه یک

همه چهره‌های مطرح آماده‌اند به عشق مجلس

انتخابات در حوزه لارستان، خنج و گراش به شکلی سه مرحله‌ای است. نامزدها ابتدا باید بتوانند اجماع شهر محل سکونت را به دست بیاورند و از به دست آوردن آرای بومی مطمئن شوند. بعد از مرحله دوم تایید شورای نگهبان، مرحله نهایی آغاز می‌شود.

در گراش، لار و بیرم مرحله اول انتخابات آغاز شده است. در لار به نظر نمی‌رسد دکتر جعفرپور امسال برای نامزدی مجلس تنها بماند. نماینده فعلی مجلس برای این که نماینده اصلی لار در انتخابات باشد کار سختی در پیش دارد. جعفرپور که با استراتژی «فرود یک نماینده نزدیک به دولت» به عنوان یک اصولگر وارد مجلس شد در دولت اعتدال کار سختی برای مجاب کردن بزرگان لار برای اجماع دارد.

یوسف محبی نماینده مجلس هفتم که در دوره گذشته در روز پایانی با فشار افکار عمومی از نامزدی استعفا کرد یک بار دیگر خود را برای مجلس آماده می‌کند. محبی در گفتگو با خبرنگار گریشنا گفت: «انشالله در انتخابات هستم».

او برای پنجمین بار در انتخابات ثبت‌نام خواهد کرد تا از این نظر رکورددار باشد. محبی در مجلس ششم پشت سر کشفی قرار گرفت. به مجلس هفتم رفت. در انتخابات مجلس هشتم بعد از حسنی و زندوی سوم شد و در دوره گذشته از نامزدی کناره‌گیری کرد. محبی یک‌بار دیگر آماده رقابت است.

اسعد زاهدی رییس دپریای دانشگاه آزاد اسلامی لارستان پس از ۲۵ سال صندلی ریاست را به امید صندلی مجلس ترک کرد و در نامه‌ای به دکتر میرزاده از ریاست دانشگاه آزاد اسلامی لارستان استعفا داد. زاهدی پیش از این در انتخابات مجلس هفتم نیز حضور داشت که بعد از یوسف محبی و سید عباس جهانیانی با کسب ۱۵ درصد آرا به مجلس راه نیافت و به دانشگاه آزاد بازگشت. زاهدی امیدوار است نسبت خانوادگی در گراش و فعالیت‌های دانشگاه آزاد در خنج، بیرم، جویم و اوز بتواند کمک حال او باشد.

وضعیت اصلاح‌طلبان در گراش و فعالیت‌های دانشگاه آزاد نامشخص است. ممکن است با توجه به فیلتر شورای نگهبان اصلاح‌طلبان در نهایت بدون نامزد مشخص مجبور به حمایت از یکی از نامزدهای تایید صلاحیت شده شوند. دکتر کاظم رحیمی‌نژاد که در دوره گذشته نیز گمانه‌زنی از نامزد حضور او وجود داشت در مورد تصمیم خود برای انتخابات می‌گوید: «این که در انتخابات مشارکت فعال داریم قطعی است اما نامزدی خودم بستگی به تصمیم جمع و اقبال عمومی دارد.» رحیمی‌نژاد در قالب تشکیل لارستان بیدار حضور فعالی در فضای سیاسی، اجتماعی و رسانه‌ای لارستان دارد.

به جز گراش و لار همانند دو دوره گذشته بیرم با سید شکرالله زندوی تکمیل کننده مثلث انتخابات است. هنوز از خنج، اوز و دیگر بخش‌های لارستان صدیایی به گوش نمی‌رسد. زندوی به دلیل مسئولیت در اداره کل تبلیغات اسلامی هرمزگان ضرورتی برای استعفا ندارد.

این روزها سید شکرالله زندوی حضور بیشتری در مجامع عمومی جنوب فارس دارد. زندوی نیز اول باید بتواند اجماع بیرم را به دست بیاورد. بعد از دو مقام دوم در انتخابات مجلس هشتم و نهم زندوی امیدوار است این بار بیرم برنده رقابت گراش و لار باشد.

مداخلات حوزه انتخابیه لارستان، خنج و گراش برای نهایی شدن در انتظار تصمیم حاکمیت برای استانی شدن یا نشدن انتخابات است.

استانی شدن انتخابات شانس افرادی که دارای گرایش سیاسی هستند را از شخصیت‌های منطقه‌ای بیشتر می‌کند. حضور سه فرد با سابقه نمایندگی ادوار مجلس و دو نامزد مطرح دوره‌های گذشته نشان می‌دهد که همه چهره‌های دوره‌های اخیر انتخابات یک بار دیگر آماده رقابت هستند و این بار مسابقه برای جلب رای مردم بین سابقه‌ها است. با حضور همه چهره‌های مطرح و چهره‌های تازه‌ای که افزوده می‌شوند، تصمیم این که چه کسانی دوند نهایی باشند با داور انتخابات است.

کیفیت را تجربه کنید
ویژه ماه مبارک رمضان
بیرون بر
شهر غذا
انواع غذاهای ایرانی و عربی
گراش - خیابان امام (ره)، جنب حسینیه اعظم، مدیریت علی غفاری
تلفن: ۰۹۱۷۸۱۸۱۸۱ - ۰۹۱۷۸۱۸۱۸۱۸۱ - ۰۹۱۷۸۱۸۱۸۱۸۱

فست گرامی
جایزه آقای فرخ‌تاج گرامی
فرمانی شما را در حمایت کودکانو جمع نیکوکاران انوار با حضور در پخشگاه انجمنه تی تی تی در می کشیم با آرزوی پیروزی و سربلندی شما
فرهاد امانتی

یزشک و اسفند محرم
دکتر علی رضا کاشانی
جراحی و ارتوپد
از حسن نیت و نیکو روحی انسان دوستانه شما در امور پزشکی ندرتانی امیدوارم همواره موفق باشید.
فانصمدی

کیمیا
در مکانی دنج و آرام پذیرای شما می باشد
گراش - روبروی مجموعه فرهنگی ورزشی آبشار اندیشه گراش
مدیریت: طیلة صفری
۰۹۱۷۸۱۸۱۸۱۸۱ - ۰۹۱۷۸۱۸۱۸۱۸۱

افسانه گراش
فرهنگی-اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: بهمن بهادری
سر دبیر: محمدعلی شامحمدی
شورای سیاست گذاری: محمدصادق رحمانیان، محمد خواجه پور و مسعود غفوری
دبیر خبر: فاطمه یوسفی
صفحه آرایی: هفت برکه گراش، زینب کوزلی

نشانی گراش: خیابان امام (ع) ساختمان جاری، طبقه زیرین، دفتر موسسه فرهنگی هفت برکه
تلفکس دفتر: ۰۷۱-۵۲۴۴۹۹۷۰
تلفن بخش خبر: ۰۷۱-۵۲۴۵۲۰۸۵
پیامک و شبکه‌های اجتماعی: ۰۹۳۷۴۹۰۹۶۰۰
email: gerash@gmail.com
چاپ: کوثر لارستان

پایین همین ستون عکس‌هایی را می‌بینید که کاربران گراشی در اینستاگرام منتشر کرده‌اند. عکس‌هایی از زندگی روزمره یا وقایعی که در اطراف آن رخ می‌دهد. با وجود پیگیری مداوم ما در شبکه‌های اجتماعی ممکن است برخی از عکس‌های جذاب شما بین خیل عکس‌های دیگر گم شود.
به خاطر همین اگر دوست دارید عکس‌های‌تان در ستون پلک اینستاگرام و یا در صفحه اول افسانه گراش منتشر شود، کافی

است که gerishna را در عکس‌های منتشر شده تگ کنید
به جز عکس، مطالب و خبرهای خود را هم می‌توانید به تلگرام و واتساپ گریشنا به شماره ۰۹۳۷۴۹۰۹۶۰۰ ارسال کنید.
مطالب ارسالی در سایت گریشنا یا نشریه افسانه منتشر می‌شود. امید ما این است که بخش اصلی مطالب رسانه‌های گریشنا و افسانه را شما بنویسید.

News
Masoud Ghafoori

Hasani Runs for Parliament Elections

Gerishna: Ali Asghar Hasani, the President of the City Council of Gerash for the last two years and the former Member of Parliament, resigned from the City Council to run for the parliament elections for the second time.
Hasani was MP for Larestan, Khonj and Gerash in the Eighth Islamic Parliament of Iran, from May 2008 to May 2012. He intended to run for the elections for the second time in 2012, but he did not receive the accreditation of the Guardian Council. Two years later, he entered the City Council with the highest votes and became the President of the Council.
Yesterday, June 15th, the members of the City Council accepted Hasani's resignation, a necessary step towards the candidacy for the parliament elections. Mr. Hasani told Gerishna that he is not thinking about coalition with any person or group for the time being, and that he is going to make sure about obtaining accreditation of the Guardian Council.

Some expressions in this news story:
President of the City Council of Gerash:
رییس شورای شهر گراش
Member of Parliament (MP):
نماینده مجلس
Resign: استعفا دادن
parliament elections:
انتخابات مجلس
accreditation:
تایید صلاحیت
The Guardian Council:
شورای نگهبان
Spokesman:
سخنگو
Coalition:
ائتلاف



somayeh_1988



bahar_939



hossinfooladi



hosst5



mehrabaneh7



minao.70



سبک زندگی به روایت امام جمعه گراش
گریشنا: سخنرانی امام جمعه گراش درباره سبک زندگی اسلامی به مدت ده شب در مسجد الزهرا (س) از شبکه فارس پخش خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین سید رضا حسینی امام جمعه گراش از ۱۲ تا ۲۲

خبر آخر

تغییرات در شورای شهر حسنی رفت، خواجه آمد مهربابی رییس شد



گریشنا: با خروج علی‌اصغر حسنی از شورای شهر گراش، فاطمه خواجه به جمع اعضای شورای شهر اضافه شد. در انتخابات هیات رییس‌ه حبیب مهربابی و عبدالرضا هرمزی به عنوان رییس و نایب‌رییس شورای شهر گراش انتخاب شدند.
در جلسه ۲۵ خرداد ۱۳۹۴ شورای شهر گراش، اعضای شورا با استعفای علی‌اصغر حسینی رییس شورای شهر گراش موافقت کردند. عبدالرضا هرمزی سخنگوی شورای شهر گراش گفت: «حضور آقای حسنی به عنوان یک چهره که در سطح استان و حتی ملی موثر هستند، وزن شورای شهر گراش را افزایش داده بود. تمایل ایشان ادامه خدمت به مردم از مسیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی است و ما هم در شورا همچنان از توان مشاوره‌ای ایشان سود خواهیم برد.»
فاطمه خواجه با ۳۵۸۲ رای به عنوان نفر هشتم و عضو علی‌البدل در انتخاب شورای اسلامی شهر انتخاب شد. خواجه در این دو سال بعد از انتخابات مسئولیت فرهنگسرای آفتاب تابان وابسته به شهرداری را بر عهده داشته است و با استعفای حسنی جایگزین او در شورا شد. ۷ تیرماه انتخابات هیات رییس‌ه شورای شهر گراش برگزار شد که در رای گیری انجام شده حبیب‌الله مهربابی با کسب اکثریت آرا به ریاست شورا و عبدالرضا هرمزی به نایب‌رییس شورا انتخاب شدند.
حبیب‌الله مهربابی رییس جدید شورای اسلامی شهر گراش بازنشسته آموزش و پرورش است و پیش از این، عضو دوره اول شورای شهر نیز بود. مهربابی با ۱۰۷۰۱ رای و صد رای کمتر از حسنی، نفر دوم چهارمین دوره انتخابات شورا در شهر گراش بود.

جناب آقای هادی نادر پور مدیر دفتر ارتباطی میانگوشی بنا بر پیشنهاد بنویسند از خدمات شما برای انتخاب طبرستان از سوی مردم گراش
بسم الله الرحمن الرحیم
شایسته عوامل اجرایی کاروان که در سفر متونی عبات طالبات با صبر و حوصله زیاد و اخلاق نیکو شهری پناه ماندنی را برای ما فراهم کردند. به عمل می‌آید. امید است همواره در سایه حضرت احدیت موفق باشید.
بخش: آذر کیش، منصوبی، محمد پور، عباسی، عطیعی

سبک زندگی
قبولی شما را در مقطع کارشناسی ارشد رشته کشاورزی دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده موقیت و سربلندیات را از خداوند متان آرزو مندیم.
خانواده‌ها

چوب آتشی
صلیت واژه کبریا که در پروردگار شکر بزرگ شما را بخواند صبر برای شما و خانواده محترم خیراتیم امیدواریم که شکر آخر زندگیتان باشد.
تیمسار حدیدی

هوالباقی
جناب آقای رضا آتش افروز و خانواده محترم
در اولین سال خموشی شمع وجود روانشاد دکتر ناهید آتش افروز یادش را گرامی می‌داریم. ما را همچنان در لگنه آغ صبر و سنجیم پندارید.
دکتر خلیان اعتمادی

آنا و انا ایر راجعون
جناب آقای رضا آتش افروز و خانواده محترم
و هر از گاه در گذر زمان در گذر بی صدایی نایب دایه دنیای فانی چرخش کاروان از رحمت مسافری شیر می‌دهد که در سکوتی آغازی بی پایان را می‌سراید
در گذشت فرزند گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم
پرویشان از درگاه خداوند متعال مغفرت برای شما و سایر بازماندهگان صبر جمیل و اجر جزیل خیراتیم
استاد پروفیسور مکرمی - دانشگاه صنعتی شریف

چوب آقای رضا آتش افروز و خانواده محترم
اولین سالگرد در گذشت زنده یاد دکتر ناهید آتش افروز با همدردی با والد محترمشان گرامی و روحش شاد. تندرستی و طول عمر را برای شما و خانواده محترم آرزو مندیم.
تیمسار خلیان بختاری

آنا و انا ایر راجعون
جناب آقای رضا آتش افروز خانواده ارجمند
اولین سالگرد فرزند گرامیتان دکتر ناهید آتش افروز را بخواند شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم برای آن عزیز صلو در جنت الیبی را مسئلت می‌داریم
سر لشکر خلیان ابراهیمی

بزرگت همه به سوی اوست
جناب آقای رضا آتش افروز و خانواده گرانقدر
تخصیص سالگرد ارتحال شما که تقیبه سینه شاهروان دکتر ناهید آتش افروز با آرزوی شادی روحش گرامی می‌داریم. امیدواریم همواره سلامت در پرتو الهی باشید.
دکتر امیرزاده - مرکز فوق تخصص بیمارستان دی تهران

اوست پایدار
جناب آقای رضا آتش افروز و خانواده محترم
یکسال گذشت در سکوت غمبار پرواز ملکوتی دکتر ناهید آتش افروز روح پر شوخش شاه خدایان روح آغ صبر و سنجیم کردارند.
سر لشکر خلیان سلیمانی

دوست ارجمند
جناب آقای رضا آتش افروز و خانواده محترم
یکسال گذشت در سکوت غمبار پرواز ملکوتی دکتر ناهید آتش افروز روح پر شوخش شاد. خداوند روح آن عزیز سفر کرده را شاد گرداند.
پروفیسور دکتر شاهسوندی